
 
 

 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  

Provincia di Napoli 
Il Sindaco 

 
AVVISO PUBBLICO  

 
OGGETTO:  PROGRAMMA DI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - MANIFESTAZIONE DI INTERESSI  

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO 

che il Comune di Marigliano è tra gli Enti promotori del PIT Area Nolana Clanio, la cui idea forza consiste nella 
realizzazione di un “Eco-comprensorio Sviluppo e Ambiente”; 
che obiettivo dell’Eco-comprensorio è quello di realizzare, attraverso la progettualità integrata, un sistema 
interconnesso di aree produttive gestito in modo innovativo, con partecipazione di capitale privato e con una 
elevata dotazione di servizi; 
che questo Ente, coerentemente con le linee di sviluppo innanzi individuate, ha in corso di realizzazione un’area 
infrastrutturata  produttiva, da assegnare ad imprese sia in diritto di superficie che in diritto di proprietà; 
che il primo lotto di circa 300.000 mq sarà presto disponibile ed infrastrutturato per permettere l’insediamento di 
nuove attività produttive; 
che con deliberazione di G.C. n. 109/05 l’A.C. ha inteso destinare il primo lotto quanto a mq. 119.000 ad attività 
artigianali, quanto a mq. 147.000 ad attività industriali e per la restante superficie di mq. 34.000 ad attività 
commerciali; 
che risulta necessario procedere ad una rilevazione dell’interesse, da parte delle imprese, che intendono richiedere 
l’assegnazione di uno o più lotti, al fine di meglio orientare e qualificare la programmazione degli interventi in 
oggetto, anche in relazione alla restante superficie da infrastrutturare pari a circa 1.200.000 mq.; 

 
VISTI 

Gli indirizzi emanati dalla Giunta Regionale della Campania con delibera nr. 2090 del 17 novembre 2004 e 
ss.mm.ii., in materia di acquisizione, assegnazione e gestione delle aree produttive comunali acquisite e 
urbanizzate con il concorso di contributi e/o finanziamenti regionali 

 
AVVISA 

 
1. che le imprese interessate dovranno far pervenire un’istanza in carta semplice, utilizzando i formulari già 

predisposti dall’Ente e disponibili presso l’URP o sul sito internet www.comunemarigliano.it; 
2. che i plichi, copia cartacea e supporto informatico, dovranno essere indirizzati al seguente indirizzo: 

“Comune di Marigliano – Piazza Roma n.1 – 80034 Marigliano”, entro e non oltre le ore 12.00 del 31 
dicembre 2006 e riportare: 
- la dicitura: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSI PER L’INSEDIAMENTO NELLE AREE 

PRODUTTIVE DEL COMUNE DI MARIGLIANO” 
- riferimenti del mittente 

3. che i plichi dovranno pervenire, per posta, per posta raccomandata, mediante corriere o per consegna a mano 
all’Ufficio Protocollo del Comune di Marigliano.  

 
La partecipazione alla Manifestazione d’Interessi non produce alcun obbligo in capo all’Amministrazione 
Comunale, nè costituisce titolo preferenziale per la successiva fase di assegnazione dei Lotti. Pertanto le imprese 
che intenderanno insediarsi nell’Area Produttiva dovranno attenersi alle procedure che verranno all’uopo emanate 
da questa Amministrazione. 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente Avviso all’Albo Pretorio del Comune di Marigliano e sul sito del Comune di 
Marigliano.  

       Il Sindaco 
       Felice Esposito Corcione 

http://www.comune.cicciano.na.it/

